Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
29.11.2022 										                  №10
с. Рязаново
заседания рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда

Место проведения: администрация МО «Рязановское сельское поселение»

Председатель: Саляев И.Н.
Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:
Присутствовали: 13 человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О выполнении ранее подписанных соглашений о повышении заработной платы.
Докладчики:
Сенин Алексей Сергеевич – индивидуальный предприниматель,
Немцова Наталья Владимировна – индивидуальный предприниматель,
Зяблов Анатолий Андреевич – индивидуальный предприниматель,
Гатауллова Руфия Асхатовна – индивидуальный предприниматель, глава КФХ,
Юринкина Юлия Вячеславовна – индивидуальный предприниматель
2. О присоединении бизнес-сообщества к общественному антикоррупционному договору.
Докладчик:
Мясникова Любовь Евгеньевна – главный специалист отдела экономического развития и прогнозирования
3. Заслушивание работодателей, имеющих низкий уровень оплаты труда.
Докладчики:
Гулящев  Артем Александрович – председатель СХПССПОК «Инвест-Поволжье»,
Паркаев Иван Александрович - индивидуальный предприниматель,
Паркаев Максим Александрович - индивидуальный предприниматель,
Паркаева Валентина Павловна – индивидуальный предприниматель,
Халилов Федаиль – начальник цеха ООО «Форматор»,
Сенин Александр Сергеевич – индивидуальный предприниматель.

1.СЛУШАЛИ:
1.1. Сенина А.С.
Пояснил, что у него один наемный работник на 0,5 ставки. Заработная плата повышалась в июне.
1.2. Немцову Н.В.
Пояснила, что у нее один наемный работник на 0,5 ставки. Заработная плата за полное рабочее время составляет 16,0 тыс.руб., что соответствует действующему МРОТ.
1.3. Зяблова А.А.
Пояснил, что занимается растениеводством, в настоящее время работает 4 чел. Последнее повышение заработной платы было с 01.06.2022 на 11%..
1.4. Гатауллову Р.А.
Пояснил, что ранее подписанное соглашение о повышении заработной платы ей выполняется. В настоящее время работает 2 чел., в 2022 году заработная плата повышалась.
1.5. Юринкину Ю.В.
Пояснила, что ранее у нее работал 1 чел., заработная плата работника повышалась в соответствии с ранее подписанным соглашением. В настоящее время наемных работников нет.

2. СЛУШАЛИ:
Мясникову Л.Е.
Довела информацию об Общественном антикоррупционном договоре, предложила подписать декларации присоединения бизнес-сообщества к Общественному антикоррупционному договору.

3. СЛУШАЛИ:
3.1. Гулящева А.А.
Пояснил, что в кооперативе 11 штатных единиц, в том числе 1 работник на 0,5 ставки, заработная плата выплачивается соответственно отработанному времени.
3.2. Паркаева И.А.
Пояснил, что у него 3 работника, заработная плата за полное рабочее время составляет 16,0 тыс.руб.
3.3. Паркаева М.А.
Пояснил, что работает 2 чел., заработная плата составляет 16,0 тыс. руб., планирует повышение зарплаты с 01.01.2023г
3.4. Паркаеву В.П.
Пояснила, что работает 7 чел., часть работников принята на неполный рабочий день. Планирует повышение зарплаты с 01.01.2023г
3.5. Халилова Ф.
Пояснил, что в ООО «Форматор» в настоящее время работает 2 чел., оплата сдельная, но не ниже МРОТ. Предприятие испытывает трудности с подбором работников, готовы принять на работу 10 швей.
3.6 Сенина А.С.
Пояснил, что у него работает 1 чел. на 0,5 ставки. Планирует повышение заработной платы с 01.01.2023г.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать СХПССПОК «Инвест-Поволжье», ИП Паркаеву И.А., ИП Паркаеву М.А., ИП Паркаевой В.П., ООО «Форматор», ИП Сенину А.С. заключить соглашения о повышении заработной платы
3.Продолжить работу по присоединению предпринимательского сообщества района к общественному антикоррупционному договору.
4. Продолжить работу с хозяйствующими субъектами по заключению соглашений о повышении заработной платы.

Председатель: 	               И.Н.Саляев
[bookmark: _GoBack]

Секретарь:				                                                        Л.Е.Мясникова

Список присутствующих на заседании:

Горбунов Н.Ф.
Гулящев А.А.
Паркаев И.А.
Паркаев М.А.
Паркаева В.П.
Зяблов А.А.
Гатауллова Р.А.
Юринкина Ю.В.
Халилов Ф.
Сенин А.С.
Немцова Н.В.
Сенин А.С.
Мясникова Л.Е.